



REGIONE SICILIANA

Assessorato dei Beni Culturali e dell'identità Siciliana
Dipartimento dei Beni Culturali e dell'identità Siciliana
Biblioteca Regionale Universitaria di Catania

NUOVA SEDE DELLA BIBLIOTECA UNIVERSITARIA DI CATANIA - RESTAURO E RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL COMPLESSO MONUMENTALE DELL'EX COLLEGIO DEI GESUITI

PROGETTO DEFINITIVO



IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
Arch. Irene Donatella Aprile

PROGETTISTA

Arch. Salvatore Sorbello

CONSULENTI ALLA PROGETTAZIONE

Dott.ssa Adriana Pizzino
(Responsabile biblioteca)

Geom. Giuseppe Longhitano

CO-PROGETTISTI

Geom. Alfio Di Raimondo

Geom. Santino Bevacqua

COLLABORATORE

Arch. Tiziana Consoli

ELABORATO

Stima dei costi della sicurezza

			NOME	
			REDATTO	T. CONSOLI
			VERIFICATO	A. D. RAIMONDI
			APPROVATO	S. SORBELLO
			DATA	REL. SC03
			Agosto 2021	
REVISIONE	DATA	AGGIORNAMENTI	SCALA	
			-	
			CODICE FILE	
			Rel.SC03.pdf	

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		Oneri della sicurezza							
1261	26.1.4.1	Approntamento di ponteggio con tubolari metallici (sistema tubo-giunto), compreso il nolo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito in opera compreso							
		CORTILE							
		19.00*1.20*15.00					342,000		
		15.80*1.20*15.00					284,400		
		19.00*1.20*10.00					228,000		
		15.80*1.20*10.00					189,600		
		15.80*1.20*8.00					151,680		
		20.00*1.20*15.00					360,000		
		20.00*1.20*8.00					192,000		
		15.80*1.20*8.00					151,680		
		CANTINATO							
		(vano 30) 5.00*8.60*4.00					172,000		
		(vano 29/30) 1.70*6.00*4.00					40,800		
		(vano 29) 4.50*8.60*4.00					154,800		
		(vano 28/29) 1.70*6.00*4.00					40,800		
		(vano 28) 4.60*8.60*4.00					158,240		
		(vano 27/28) 1.70*6.00*4.00					40,800		
		(vano 27) 4.70*8.60*4.00					161,680		
		(vano 26/27) 1.70*6.00*4.00					40,800		
		(vano 26) 5.70*8.60*4.00					196,080		
		DEPOSITO LIBRI - SALA LETTURA							
		(vano 120/121/122/123) 35.00*7.00*18.00					4.410,000		
		27.00*7.00*12.00					2.268,000		
		PIANO TERRA							
		(vano 114) 7.00*3.30*4.00					92,400		
		(vano 115) 7.80*6.70*4.00					209,040		
		(vano 116) 8.40*4.00*4.00					134,400		
		(vano 119) 9.00*6.10*4.00					219,600		
		(vano 124) 4.00*7.30*4.00					116,800		
		(vano 125) 4.00*7.50*4.00					120,000		
		(vano 126) 3.60*7.50*4.00					108,000		
		(vano 127) 4.20*7.50*4.00					126,000		
		(vano 128) 5.60*7.50*4.00					168,000		
		(vano 128) 5.60*7.50*4.00					168,000		
		(vano 128) 5.10*7.50*4.00					153,000		
		(vano 103) 5.00*3.20*4.00					64,000		
		(vano 102) 5.00*3.30*4.00					66,000		
		(vano 101) 5.00*3.30*4.00					66,000		
		(vano 95) 5.00*3.30*4.00					66,000		
		(vano 94) 4.30*3.00*4.00					51,600		
		(vano 88) 6.70*4.50*4.00					120,600		
		(vano 86) 7.30*4.50*4.00					131,400		
		(vano 85) 4.30*4.50*4.00					77,400		
		(vano 83) 7.00*4.50*4.00					126,000		
		(vano 80) 11.40*4.50*4.00					205,200		
		(vano 87) 26.70*3.20*4.00					341,760		
		(vano 84/82) 21.00*3.20*4.00					268,800		
		(vano 129) 8.80*2.00*4.00					70,400		
		(vano 131/132) 3.60*6.60*4.00					95,040		
		(vano 133) 3.40*2.60*4.00					35,360		
		(vano 81) 44.60*3.20*4.00					570,880		
		(vano 106) 4.00*9.00*4.00					144,000		
		(vano 107) 5.60*8.50*3.50					166,600		
		(vano 108) 4.50*8.50*3.50					133,875		
		(vano 109) 4.50*8.50*3.50					133,875		
		(vano 110) 4.50*8.50*3.50					133,875		
		(vano 111) 5.00*8.50*3.50					148,750		
		(vano 112/117/118) 26.70*2.70*4.00					288,360		
		(vano 139/140) 9.20*2.70*4.00					99,360		
		(vano 136) 3.50*7.40*4.00					103,600		
		(vano 138) 4.00*2.50*4.00					40,000		
		(vano 137) 3.40*3.40*4.00					46,240		
		(vano 143/144) 2.60*7.00*3.50					63,700		
		PIANO PRIMO							
		(vano 300) 7.50*3.20*3.00					72,000		
		(vano 301) 6.80*8.00*3.00					163,200		
		(vano 302) 4.00*8.50*3.00					102,000		
		(vano 303) 6.30*9.50*3.00					179,550		
		(vano 298/305) 23.00*3.20*3.00					220,800		
		(vano 285) 17.00*3.20*3.00					163,200		
		(vano 283) 7.50*4.00*3.00					90,000		
		(vano 284) 2.50*4.00*3.00					30,000		
		(vano 272/273/274) 13.00*5.00*3.00					195,000		
		A RIPORTARE					16.273,025		

									Pag. 2
N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO (vano 271) 1.50*5.00*3.00 (vano 261/260/259) 35.00*3.50*3.00 (vano 244/252) 49.00*3.50*3.00 (vano 265/264) 3.50*5.40*3.00 (vano 262) 3.30*5.40*3.00 (vano 245) 7.30*5.40*3.00 (vano 251) 11.50*5.00*4.00 (vano 253) 12.50*5.00*4.00 (vano 254) 15.40*5.00*4.00 (vano 256) 11.40*4.50*4.00 (vano 257) 7.70*4.50*4.00 (vano 258) 3.20*4.50*4.00 (vano 267) 9.50*3.20*4.00 SOMMANO m³ =					16,273,025 22,500 367,500 514,500 56,700 53,460 118,260 230,000 250,000 308,000 205,200 138,600 57,600 121,600 18,716,945	10,27	192.223,03
2262	26.1.5	Nolo di ponteggio con tubolari metallici (sistema tubo-giunto), realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito in opera compreso i pianali in legno o metallo in grado di quantità articolo 26.1.4.1 per quattro mesi 18716.945*4 SOMMANO m³ =					74,867,780 74,867,780	1,22	91.338,69
3263	26.1.6	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 26.1.4, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito. - per ogni m³ di ponteggio in opera misurato dalla base quantità articolo 26.1.4.1 18716.945 SOMMANO m³ =					18,716,945 18,716,945	4,35	81.418,71
4264	26.7.1.1	Locale igienico costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico comprendente un punto luce e una presa di corrente, idrico e di scarico per il p n.1 SOMMANO cad =	1,00				1,000 1,000	390,91	390,91
5265	26.7.1.2	Locale igienico costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico comprendente un punto luce e una presa di corrente, idrico e di scarico per ogni n.1 *17 mesi SOMMANO cad =	17,00				17,000 17,000	126,50	2.150,50
		4) Totale Oneri della sicurezza							367.521,84